Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2025

B) CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA.

Ocupados

Vagos
Sem Vínculo

Efetivo

Com Vínculo

Efetivo TotalCargo/Função

CAI-1  983  278  1261

CAI-2  60  0  60

CAI-3  283  29  312

CAI-4  642  75  717

CAI-5  31  1  32

CAI-6  1102  64  1166

CG  5  0  5

DAI-6  1255  411  149  1815

DAS-10  22  6 -11  17

DAS-11  9  8  1  18

DAS-6  841  127  115  1083

DAS-7  0

DAS-8  871  321  39  1231

DAS-9  358  68 -212  214

DG  18  1  0  19

TOTAL  6480  942  528  7950

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 01/09/2025